
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA) 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

 

PORTARIA Nº 231/2022 

De 28 de junho de 2022 

 

 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL 

IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE 

DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, e considerando o disposto no Plano Básico de Organização (PBO) da Fundação; 

 

RESOLVE: 

I – EXONERAR, A PEDIDO, o Sr. EZEQUIEL RIOS ARIZA, 

matrícula 5843, do cargo de Diretor Técnico Hospitalar – UPAS, de livre nomeação e 

exoneração, nomeado pela Portaria nº 39/2018. 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

a partir de 27 de junho de 2022, revogando a Portaria nº 39/2018. 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 

MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), 

aos 28 (vinte e oito) dias do mês de junho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

 

 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 

Diretora Executiva 

 

 

 


